
Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Visto l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche e 
integrazioni;  
Visto il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 
intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 23/04/2010; 
Visto il Progetto Etnografie dal carcere e forme di famiglia: uno sguardo antropologico Codice CUP 
G43C22001160001; 
Visto l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato sul sito Web d’Ateneo, registrato al 
numero di repertorio 8937/2022 - 14/06/2022; che è andato deserto; 
Visto l’avviso di procedura comparativa ID 2/2022 Rep. 10107/2022 del 5/07/2022 per l’affidamento di
un incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di n. 2 mesi e per un compenso di €
1.000,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del Collaboratore, per attività 
di di supporto alla ricerca, da svolgersi sotto la guida del Prof. Stefano Allovio nell’ambito del Progetto 
Etnografie dal carcere e forme di famiglia: uno sguardo antropologico; 
Considerato che l’importo lordo pari a € 1.000,00, risulta congruo per l’attività in esso dedotta; 
Verificata la disponibilità dei fondi del progetto Etnografie dal carcere e forme di famiglia: uno sguardo
antropologico; 
Vista la determina di nomina della Commissione di selezione del 18/07/2022 rep. 10944/2022; 
Visto il verbale di selezione per titoli o titoli e colloquio del 25/07/2022 da cui risultano attribuiti ai 
candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME PUNTI 
Beccarini Valentina  85/100 

DETERMINA 

l’approvazione degli atti della procedura comparativa ID 2/2022 Rep. 10107/2022 del 5/07/2022; 
l’autorizzazione alla stipula di un contratto occasionale alla Dott.ssa Beccarini Valentina per attività di 
supporto alla ricerca, nell'ambito del progetto Etnografie dal carcere e forme di famiglia: uno sguardo 
antropologico, finalizzata al raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

• Raccolta di dati etnografici relativi alle terminologie di parentela da parte di un gruppo di detenuti
(Istituto Penitenziario di Opera), trasmissione di metodologie di ricerca agli stessi e analisi dei
risultati ottenuti;

svolgendo la seguente attività: 
• la collaboratrice supporterà il responsabile scientifico nello svolgimento delle seguenti attività:
1- monitoraggio delle indagini etnografiche condotte in carcere da un gruppo di 10 detenuti; 
2- elaborazione successiva dei dati di campo e dei diagrammi di parentela raccolti; 
3- restituzione e commento partecipativo finale. 

L’attività verrà svolta ai fini del progetto Etnografie dal carcere e forme di famiglia: uno sguardo

antropologico. 

L’ importo del contratto sarà di € 1.000,00 al lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a 
carico del Collaboratore e avrà la durata di n. 2 mesi. 



Dipartimento di Filosofia “Piero Martinetti” 
Via Festa del Perdono, n°7 – 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 50312437  
Ammdip.filosofia@unimi.it 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Stefano Allovio. 

Il costo di € 1.085,00 (lordo + 8,5% irap) graverà sul progetto U-Gov F_DOT_CLE22SALLO_01 – n. 40972; 
Codice CUP G43C22001160001. 

Milano, il 28 luglio 2022

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Prof. Luca Maria Bianchi 


		2022-07-28T08:52:50+0200
	Luca Maria Silvio Francesco Bianchi




